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Bessières
ATELIERS NUMÉRIQUES

Le CCAS de Bessières vous propose un atelier d’initiation à l’informatique avec un conseiller
numérique.
Horaires : pour plus d’informations, contactez le CCAS au 05 61 63 45 12 ou ccas@bessieres.fr
Où ? CCAS de Bessières
Tarif : Gratuit 

Jeu. 03 

Bessières
ATELIER D’ÉCRITURE

Venez vous entraîner à l’écriture !
Horaires : de 14h à 16h
Où ? Médiathèque Georges Sand
Tarif : Gratuit 
Contact : 05 82 95 59 39 ou mediatheque@bessieres.fr

Sam. 05

Bessières
CLUB LECTURE

Partez à la découverte de romans, d’auteurs etc.
Horaires : de 10h à 12h
Où ? Médiathèque Georges Sand
Tarif : Gratuit 
Contact : 05 82 95 59 39 ou mediatheque@bessieres.fr

Mer. 02 

Villemur-sur-Tarn
HEURES DES PETITES OREILLES

Venez partager un moment en famille autour de contes, d'albums, kamishibai
Horaires : de 11h à 11h30
Où ? Médiathèque Léon Eeckhoutte
Tarif : Gratuit
Contact : 05 34 27 30 00 ou mediatheque@mairie-villemur-sur-tarn.fr

Sam. 05

Villemur-sur-Tarn
ATELIER BIEN-ÊTRE AUTOMASSAGE

Venez découvrir les bienfaits de l'automassage en partenariat avec Cocktail Bien-Être.
Atelier réservé aux adhérents de la médiathèque
Horaires : 10H30-11H30 / 14H30-15H30
Où ? Médiathèque Léon Eeckhoutte
Tarif : Gratuit sur inscription
Contact : 05 34 27 30 00 ou mediatheque@mairie-villemur-sur-tarn.fr

Sam. 05

Villemur-sur-Tarn
JOURNÉE DE SENSIBILISATION À LA SÉCURITÉ ROUTIÈRE

Animations, simulateurs de conduite et de crash, parcours pédagogiques pour les enfants : testez
vos réflexes et sensibilisez-vous à la sécurité routière
Horaires : 9h-17h
Où ? place Charles Ourgaut (repli sous la Halle Brusson en cas d’intempéries)
Tarif : Gratuit
Contact : contact@valaigo.fr

Sam. 05
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Buzet-sur-Tarn
LA BUZETOISE TRAIL

Au programme de cette journée :
9h: trail de 20km
9h30: Trail de 10km
9h35: Randonnée de 10km
12h: Restauration sur place

Horaires :9h-13h
Où ? La Promenade et les grands bois à Buzet sur Tarn
Tarif : 7€/20€
Contact : labuzetoise31@gmail.com

Dim. 13

Villemur-sur-Tarn
FESTIVAL 3 AIR'S #7

Retrouvez le festival de musique Rock, Reggae, Rap organisé par l’Espace
Jeunes avec une programmation toujours au top : 

Vendredi : Apes O Clock, Outrage, Les Ramoneurs de Menhirs.
Samedi : 

16h Spectacle Burlesque avec Titus et Zinzin, jeux en famille,
château gonflable dès 19h. 
Concerts du samedi : Giramundo, Billy Hornett, Les 3 Fromages,
The Gluteens

Sculpture de tronc d'arbre à la tronçonneuse en direct sur tout le week
end par Frederic Tomasi.
Petite restauration salée et sucrée sur place.
Horaires : 19h à 1h30 le vendredi et 15h30 à 1h30 le samedi
Où ? Halle Brusson
Tarif : Pass 2 jours : 20€ (réduit : 14€), 1 jour : 14€ (réduit : 7€). Gratuit
pour les moins de 12 ans.
Contact : 05 62 22 68 07 ou festival.3airs@gmail.com

Les 11 et 12

Bessières
ATELIERS NUMÉRIQUES

Le CCAS de Bessières vous propose un atelier d’initiation à l’informatique
avec un conseiller numérique.
Horaires : pour plus d’informations, contactez le CCAS au 05 61 63 45 12
ou ccas@bessieres.fr
Où ? CCAS de Bessières
Tarif : Gratuit 

Jeu. 10

Villemur-sur-Tarn
EXPOSITION VARIATIONS ESTHÉTIQUES

Plongez dans les univers d’Elisabeth Valle et de Sandrine Suères.
Horaires : du jeudi au dimanche, de 14h à 18h30
Où ? Tour de Défense
Tarif : Gratuit 
Contact : contact@mairie-villemur-sur-tarn.fr

Du 05 au 27

Villemur-sur-Tarn
MARCHE SOLIDAIRE POUR OCTOBRE ROSE

L’association Fitness Center, en partenariat avec la Mairie de Villemur-sur-
Tarn vous invite pour un parcours de 5km (marche ou course) sur la Voie
verte dans le cadre de la lutte contre le cancer du sein.
Horaires : 10h
Où ? départ du skate-park
Tarif : Dons reversés à la Ligue contre le cancer

Dim. 06

Villemur-sur-Tarn et Bessières
JOURNÉES PORTES OUVERTES MAISON FRANCE SERVICES

Rendez-vous aux Maisons France Services de Villemur et Bessières pour
découvrir tous les accompagnements proposés. Tout le programme
disponibles sur valaigo.com
Tarif : Gratuit 

Du 07 au  18

Bondigoux - La Bondithèque
ATELIER CINÉMA D’ANIMATION STOP-MOTION

Découvrez les secrets de la création d’un film d’animation en stop-motion
avec du papier découpé. Au programme : écriture, storyboard, création
des marionnettes et des décors. Les films réalisés et leurs éléments de
création seront exposés à La Bondithèque courant 2025.
1 atelier adulte et 1 atelier enfants. 2ᵉ date : samedi 19 octobre.
Où ? La Bondithèque de Bondigoux, 111 La Passade 31340 Bondigoux.
Tarif : 60 € par mois
Contact : 06 65 55 90 55 / labonditheque@gmail.com

Sam. 12

Bessières
EXPERTIBUS

Venez faire expertiser vos objets de valeur !
Horaires : 10H-12H30 / 14H-17H
Où ? Esplanade Bellecourt
Tarif : Gratuit 
Contact : 05 61 84 55 55 ou mairie@bessieres.fr

Mer. 16

Bessières
ATELIERS NUMÉRIQUES

Le CCAS de Bessières vous propose un atelier d’initiation à l’informatique
avec un conseiller numérique.
Horaires : pour plus d’informations, contactez le CCAS au 05 61 63 45 12
ou ccas@bessieres.fr
Où ? CCAS de Bessières
Tarif : Gratuit 

Jeu. 17

Villemur-sur-Tarn et La Magdelaine-sur-Tarn
RALLYE DU MIDI-TOULOUSAIN

Cet événement, inscrit au calendrier de la Coupe de France des Rallyes,
promet de faire vibrer tous les passionnés de sport automobile. Au
programme, deux spéciales de 5 et 8 km, à parcourir trois fois chacune,
qui mettront à l’épreuve les meilleurs pilotes de la région !
Ambiance garantie avec une buvette et de la petite restauration sur place.
Où ? Villemur et La Magdelaine
Tarif : Gratuit pour les spectateurs
Contact : 06 86 70 84 95

Dim. 13
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Bessières
THÉÂTRE - LES BELLES SŒURS

Dans le cadre de la saison culturelle de Bessières, venez retrouver Les
Belles Sœurs, une pièce de théâtre d’Éric  Assous interprétée par la troupe  
Théâtre Récréations.
Horaires : 20h30
Où ? Salle Ticky Holgado
Tarif : Tarif plein : 6€ / réduit : 3.5€

Ven. 18

Buzet-sur-Tarn
OCTOBRE ROSE

Dans le cadre d’Octobre Rose et de la lutte contre le cancer du sein,
assistez à un tournoi de rugby mixte à 5.
Horaires : 13H
Où ? Stade municipal de Buzet-sur-Tarn
Tarif : Gratuit
Contact : 07 52 06 74 34 ou buzetrugbytouch@gmail.com

Sam. 19

Bessières
OCTOBRE ROSE – LA SEIN’GULIÈRE #02

Venez marcher ou courir dans le cadre d’Octobre Rose et de la lutte contre
le cancer du sein ! Courses pédestres de 5km et 10km. Marche de 7km,
course pitchoune, nombreuses animations. 
Horaires : 14h-19h
Où ? Esplanade Bellecourt
Tarif : selon activités
Contact : 05 61 84 55 55 ou mairie@bessieres.fr

Sam. 19

Bondigoux - La Bondithèque
ATELIER CINÉMA D’ANIMATION STOP-MOTION

Découvrez les secrets de la création d’un film d’animation en stop-motion
avec du papier découpé. Au programme : écriture, storyboard, création
des marionnettes et des décors. Les films réalisés et leurs éléments de
création seront exposés à La Bondithèque courant 2025.
1 atelier adulte et 1 atelier enfants.
Où ? La Bondithèque de Bondigoux, 111 La Passade 31340 Bondigoux.
Tarif : 60 € par mois
Contact : 06 65 55 90 55 / labonditheque@gmail.com

Sam. 19

Villemur-sur-Tarn
CINÉMA GRATUIT AUX GRENIERS DU ROY

Au programme des séances de ciné gratuites : Les Barbares, samedi 19 à
18h, Beetlejuice Beetlejuice, samedi 19 à 21h et Moi, Moche et Méchant 4,
dimanche 20 à 15h
Où ? Greniers du Roy
Tarif : Gratuit
Contact : contact@mairie-villemur-sur-tarn.fr

Les 19 et 20

Bondigoux - La Bondithèque
ATELIER ÉVEIL MUSICAL

Découvrez l’univers du son à travers des jeux et activités créatives. Vous
pratiquerez des percussions corporelles, le chant, la découverte
d’instruments, l’improvisation et bien d’autres aspects de notre instinct
musical ! Atelier pour les 8 à 12 ans.
Où ? La Bondithèque de Bondigoux, 111 La Passade 31340 Bondigoux.
Tarif : 10€/an d’adhésion annuelle à l’association.
Contact : 06 65 55 90 55 / labonditheque@gmail.com

Sam. 19

Bessières
ATELIERS NUMÉRIQUES

Le CCAS de Bessières vous propose un atelier d’initiation à l’informatique
avec un conseiller numérique. Au programme : s’initier à l’utilisation de
sa boîte mail.
Horaires : pour plus d’informations, contactez la conseillère numérique
au 05 61 63 45 12
Où ? Salle des mariages
Tarif : Gratuit sur inscription

Jeu. 24

Villemur-sur-Tarn
HFMSTRS X LA CASERNE

L’association Wheelmur et la Mairie de Villemur-sur-Tarn vous proposent
un weekend d’exception avec rassemblement de voitures de collection et
de nombreuses animations.
Où ? salle Eiffel
Tarif : Gratuit

Les 19 et 20

Villemur-sur-Tarn
LOTO CLUB CANIN DE VILLEMUR

Horaires : 21h00/1h00
Où ? Salle de Bernadou
Tarif : 4 euros le carton, 10 euros les 3, 15 euros les 6. Loterie surprise.
Contact : 05 61 09 65 01

Sam. 26

Bondigoux - La Bondithèque
FÊTE DE RENTRÉE DE LA BONDITHÈQUE

Au programme : musique, présentation et initiation aux ateliers de la
Bondithèque, expositions d'artistes et créateur.ices bondigounais.es (jeu
de rôle, patchwork, etc.) avec démonstration de leurs travaux.
Possibilité également de s’inscrire aux ateliers manga (dessin traditionnel,
animation, et cours sur cet art) des mercredis (17h-19h à partir de 12
ans), ou aux ateliers audiovisuel (tournages de vidéos, effets spéciaux...)
des samedis (14h-17h à partir de 12 ans) : réservation
nostratv@icloud.com / 06 98 33 60 68, 20€/mois. 
Venez découvrir la vie culturelle de Bondigoux ! Nous vous attendons
nombreux pour célébrer l'émergence de ce nouveau lieu. L'adhésion
ainsi que les nourritures et boissons sont à prix libre lors de l'évènement.
Horaires : 15h-20h
Où ? La Bondithèque de Bondigoux, 111 La Passade 31340 Bondigoux.
Tarif : Gratuit.
Contact : 06 65 55 90 55 / labonditheque@gmail.com

Sam. 26
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NOVEMBRE

Bessières
HALLOWEEN PARTY par Bessières en Fêtes

Ateliers maquillage, parcours de l'horreur, mystico escape game, soupe à
la citrouille, repas auberge espagnole, concert «Les Charrettes», et bien
d'autres surprises...
Horaires : 15h-23h
Où ? Gymnase Armonia
Tarif : selon activités
Contact : 07 68 00 68 53 ou bessieres.en.fetes@gmail.com

Sam. 02

Villemur-sur-Tarn
HEURES DES PETITES OREILLES

Venez partager un moment en famille autour de contes, d'albums,
kamishibai
Horaires : de 11h à 11h30
Où ? Médiathèque Léon Eeckhoutte
Tarif : Gratuit
Contact : 53 42 730 00 ou mediatheque@mairie-villemur-sur-tarn.fr

Sam. 02Bessières
ATELIERS NUMÉRIQUES

Le CCAS de Bessières vous propose un atelier d’initiation à l’informatique
avec un conseiller numérique. Au programme : s’initier à l’utilisation de
sa boîte mail.
Horaires : pour plus d’informations, contactez la conseillère numérique
au 05 61 63 45 12
Où ? Salle des mariages
Tarif : Gratuit sur inscription

Jeu. 31

Villemur-sur-Tarn
ATELIERS BRODERIE

Avec la Médiathèque de Villemur, lancez-vous un nouveau défi pour la
rentrée : venir broder tous les mois un motif ou un écusson sur le
support de votre choix.
Vous ne savez pas broder ? Pas de panique, vous êtes accompagné pour
découvrir le plaisir de cette activité qui vous fera ensuite un chouette
souvenir ! Et c’est gratuit !
Horaires : pour plus d’informations, contactez la Médiathèque
au 05 34 27 30 00 

En octobre...

La Magdelaine-sur-Tarn
HALLOWEEN

Fêtez Halloween avec l'Association des Parents d'Elèves de la
Magdelaine-sur-Tarn.  Petits et grands, venez déguisés pour une chasse
au bonbon dans la commune ! Rendez-vous à 17h45 sur le parking de la
salle des fêtes.
Horaires : 17h45-19h
Où ? Sur le parking de la Salle des fêtes
Tarif : Gratuit
Contact : apelamagdelaine@gmail.com ou facebook.com/apelamag

Jeu. 31
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